REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

PROCESVERBAL
Procesverbal i mbajtjes sé debatit publik pér shqyrtimin e Projekt-Rregullores pér
menaxhimin e mbeturinave né territorin e Komunés sé Lipjanit me daté 03.09.2020 ora
14:00, salla e Kuvendit Komunal.

Té pranishém nga zyrtarét komunalé janeé:
1.Vlora Krasniqi, Kryesuese e Komisionit
2. Rafete Retkoceri, Zyrtare né DSHP
3.Islam Kaleshi, anétar i komisionit
4.Salihe Marevci, anétare e komisionit

Debatin publik e hapi Vlora Krasniqi, Kryesuese € Komisionit pér hartimin e Projekt-
Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave komunale e cila prezentoi draftin e Projekt-
Rregullores e cila 8shté né fazén e konsultimit me publikun dhe pritet t& miratohet né
seancén e Kuvendit t&8 Komunds t& muajit shtator dhe kérkoi nga te pranishmit gé té
japin vérejtjet dhe komentet e tyre rreth kétij drafi pasi ata e kané mundésin€ q¢ té japin
propozime konkrete pér ¢éshtje qé ndérlidhen me menaxhimin e mbeturinave né
Komunén e Lipjanit.

Argjend Reqica nga fshati Rubovc kérkoi sqarime nga Komisioni se a jan& shpérndaré
kontenjerét pér mbeturina né gjithé territorin e Komunés sé Lipjanit dhe a ka pérfundu
shpérndarja apo €shté né proces.

Rafete Retkoceri, Zyrtare né Drejtoratin pér Shérbime Publike i sqaroi té pranishmit se
Komuna éshté né proces té shpérndarjes s& kontenjeréve dhe shumica e fshtarave dhe
lagjeve t& qytetit t& Lipjanit jané paisur si dhe ka pasur kérkesa pér ndérrim te
kontenjeréve pérshkak t& demolimit ose shkatérrimit dhe té njéjtit jané ndérruar nga
Komuna.

Vlora Krasniqi, Kryesuese e Komisionit i njoftoj t& pranishmit se pas miratimit dhe
hyrjes né fugqi té Rregullores qytetarét do té obligohen gjaté kryerjes sé shérbimeve
komunale t& sjellin njé faturé si déshmi se kang kryer obligimet ndaj Kompanisé sé

kontraktuar nga Komuna.



Shefki Rudari nga fshati Rubove kérkoi qé t& shtrohet njé pjesé e rrugés té lagjes s tyre
e cila ka shumé balté dhe éshté né gjendje té keqe pasi kamionét nuk do t& kené
mundési ti bartin mbeturinat nga kjo pjesé e fshafit.

Qytetarét e pranishém shtruan edhe pyetje dhe propozime gé n

infrastrukturés né pérgjithési .
Qytetarét e pranishém nuk paten ndonjé vérejtje apo kérkesé pér ndryshim ose plotésim

té ndonjé neni konkret té Projekt-Rregullores dhe u mbyll takimi.

dérlidhen me fushén e

Vlora Krasniqi
Kryesuese e Komisionit
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